
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00374923- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00374923- -UNC-ME#FCC, por el cual el Secretario de Posgrado solicita se apruebe la
actualización de los aranceles para el período comprendido entre el 1 de abril de 2023 y hasta el 31
de marzo de 2024.

Y CONSIDERANDO

Que por RHCD-2023-8-UNC-DEC#FCC, se aprueba el calendario Académico de las carreras de
Doctorado en Comunicación Social y de la Especialización en Lenguaje y Comunicación Digital.

Que resulta necesario fijar los aranceles 2023/2024 para las carreras de Posgrado.

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los aranceles correspondientes a las Carreras de Posgrado desde el 01
de abril de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024 conforme se detalla en el Anexo I y que forma
parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Económico Financiera a efectuar el cobro de los aranceles
correspondientes.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y publíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado y
al Área Económico Financiera de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente
archívese.







 


ANEXO I 


Actualización de tasas carreras de posgrado fcc 


(desde el 1 de abril 2023 al 31 de marzo 2024) 


 


TRAMITES ACADÉMICOS DCS (COHORTE 2011 A 2019) 


  
Egresad
os FCC-


UNC 


Egresados 
UNC y 


Universidad
es 


Nacionales 


Alumnos Extranjeros 


Arancel solicitud de 
equivalencias externas. 


Articulo 37 Reglamento DCS. 
3300 3795 4950 


Tramites académicos 
contables finalización de 


carrera DCS. 
22000 25300 33000 


  


TASAS DCS 2023  ESTUDIANTES REGULARES (COHORTES 2011 A 2017) 


  Egresados 
FCC-UNC 


Egresados UNC 
y Universidades 


Nacionales 
Alumnos Extranjeros 


  
1ª Cuota: 


2ª 
Cuot


a 
1ª Cuota 


2ª 
Cuota 


1ª Cuota 2ª Cuota 


Matrícula 
de 


permanenc
ia 2022 a 


pagar en 2 
cuotas 


9.500 9.500 11.000 11.000 13.000 13.000 


        


TASAS DCS 2023  ESTUDIANTES REGULARES DCS 2023 ( COHORTES 2019-2023 ) 


  


Egresados FCC-
UNC 


Egresados 
UNC y 


Universidade
s Nacionales 


Alumnos Extranjeros 


Matricula de 
inscripción 2019 a 2023 


11000 12650 16500 


44 cuotas mensuales Valor para cada cuota 


Admisión Nivel II DCS 11000 12650 16500 


36 cuotas mensuales Valor para cada cuota 


Admisión Nivel III DCS 11000 12650 16500 


        







 


ESTUDIANTES EXTERNOS CARRERA DOCTORADO EN COMUNICACIÓN SOCIAL 2023 


  


Curso de 
20 hs. 


Egresados y 
Adscriptos FCC / 
docentes y No 
docentes UNC 


Egresados 
UNC / 


Universidade
s Nacionales 


Alumnos Extranjeros 


Dictante 
local 


Con 
evaluació


n. 


1º 
Cuot


a 
2º cuota 


1º 
Cuota 


2º 
cuota 


1º Cuota 2º cuota 


7000 7000 8000 8000 9000 9000 


Sin 
evaluació


n. 
6750 


Dictante 
Nacional 


Con 
evaluació


n. 


cuota 
1 


cuota 2 
cuota 


1 
cuota 


2 
cuota 1 cuota 2 


7500 7500 8000 8000 9000 9000 


Sin 
evaluació


n. 
7750 


Dictante 
Internacion


al 


  
cuota 


1 
cuota 2 


cuota 
1 


cuota 
2 


cuota 1 cuota 2 


Con 
evaluació


n. 
8000 8000 9000 9000 10000 10000 


Sin 
evaluació


n. 
8000 


        


ESTUDIANTES EXTERNOS ESPECIALIZACION EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN DIGITAL 2023 


Curso de 30 hs. 


Egresados y 
Adscriptos FCC / 
docentes y No 
docentes UNC 


Egresados 
UNC / 


Universidade
s Nacionales 


Alumnos Extranjeros 


Con evaluación. 


1º 
Cuot


a 
2º cuota 


1º 
Cuota 


2º 
cuota 


1º Cuota 2º cuota 


6500 6500 7250 7250 8000 8000 


Sin evaluación. 6500 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-527-E-UNC-DEC#FCC
		2023-06-01T22:16:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Daniel Urenda
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T13:03:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T13:03:07-0300
	GDE UNC




